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Revideringspolicy för KPI och 

relaterade inflationsmått 

I föreliggande PM beskrivs SCB:s praxis för revideringar av KPI och 

relaterade inflationsmått.  

Bakgrund: Central revideringspolicy 

I SCB:s centrala revideringspolicy1  skiljer man på tre olika 

kategorier av revideringar:  

A – Löpande revideringar 

B – Revideringar på grund av ändringar i metoder eller definitioner 

C – Korrigeringar 

För KPI:s del förekommer inte revideringar av typ A eller B.2
 Den 

typ av revidering som kan vara aktuell för KPI liknar C i 

kategoriseringen ovan, men är något mer restriktiv då det faktiska 

KPI-talet (index för KPI totalt) inte heller i detta fall revideras.  

Fastställda tal och Skuggindex 

Efter det att KPI för en viss månad offentliggjorts sker ett formellt 

fastställande av totalindextalet. Detta omprövas därefter inte. Det 

fastställda talet gäller i alla sammanhang där lagar, förordningar 

eller avtal hänvisar till Konsumentprisindex.  

Det är endast det totala KPI-talet som inte kan revideras. Om ett 

misstag upptäcks i ett delindex så kan ett nytt KPI beräknas utifrån 

 

1 https://www.scb.se/contentassets/99b579ae03d245c1a5700c12947746cf/revideringspolicy-2022-

def.pdf.  

2 Metodändringar införs normalt sett i KPI från och med ett visst indexår, utan någon revidering bakåt. 

Inom ramen för KPI:s indexkonstruktion beräknas så kallade ”reviderade produktgruppsindex”. Dessa 

ger dock inte upphov till revideringar av KPI-talen utan används som en del av indexkedjan för 

framtida perioder. (För närmare information om KPI:s indexkonstruktion hänvisas till dokumentet 

Statistikens framställning, tillgängligt via SCB:s hemsida: https://www.scb.se/PR0101.) 

https://www.scb.se/contentassets/99b579ae03d245c1a5700c12947746cf/revideringspolicy-2022-def.pdf
https://www.scb.se/contentassets/99b579ae03d245c1a5700c12947746cf/revideringspolicy-2022-def.pdf
https://www.scb.se/PR0101
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det reviderade delindexet, vilket då benämns Skuggindex.3 Till KPI 

relaterade inflationsmått kan också revideras.  

Misstag som upptäcks efter publicering  

När ett misstag upptäcks så försöker SCB göra en bedömning av det faktiska 

informationsvärdet av en eventuell revidering för användare av statistiken.4 

Ökad tillförlitlighet vägs mot de praktiska nackdelar som en revidering 

skulle vara förknippad med. Följande riktlinje används som utgångspunkt 

för bedömningen: Separata skuggindextal bör tas fram om ett misstag 

upptäcks vilket har påverkat inflationstakten enligt KPI (12-

månadersförändringen av KPI-talet) med 0,1 procentenhet eller mer, 

under minst en enskild månad.5 Detta ska dock inte ses som ett absolut 

gränsvärde utan just som en riktlinje. När ett fel upptäcks har SCB som 

ambition att ta hänsyn till det faktiska informationsvärdet i varje enskilt 

fall.  

Kommunikation  

Om SCB upptäcker ett fel i statistiken av sådan betydelse att det ska ge 

upphov till en separat beräkning av Skuggindex så kommuniceras detta 

normalt sett i samband med nästföljande ordinarie publiceringstillfälle. I 

den händelse felet skulle vara särskilt betydande, eller att nästa 

publiceringstillfälle skulle anses ligga för långt fram i tiden, är det även 

möjligt med kommunikation via ett särskilt pressmeddelande.     

 

3 Skuggindexserien redovisas i Statistikdatabasen och på SCB:s webbsida. Den sätts normalt sett lika 

med KPI men kan alltså i undantagsfall användas för att ta hänsyn till korrigeringar. Inflationstakten 

enligt KPI beräknas alltid utifrån Skuggindextal.  

4 Med misstag avses främst fel i de bearbetningar som SCB utfört eller i den indata som 

uppgiftslämnare tillhandahållit SCB.   

5 Effekten avser inflationstakten beräknad utifrån icke avrundade indextal.  


